2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2017											№ 1283
г. Вятские Поляны
О  проведении  нового  открытого  конкурса  по  отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом,  расположенным  по  адресу:  Кировская обл.,  г.  Вятские  Поляны,
ул.  Кооперативная,  д.  7
[bookmark: Par1]В  связи  с  тем,  что  на  участие  в  открытом  конкурсе  по  отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом,  расположенном  по  адресу:  Кировская  обл.,  г.  Вятские  Поляны,                               ул.  Кооперативная,  д.  7,  проведенном  администрацией  города  Вятские  Поляны  в  мае  2017  г.,  не  подано  ни  одной  заявки  на  участие  в  конкурсе,  руководствуясь  частью  4  статьи  161  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  пунктом  59  Правил  проведения  органом  местного  самоуправления  открытого  конкурса  по  отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  06.02.2006  №  75  «О  порядке  проведения  органом  местного  самоуправления  открытого  конкурса  по  отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом»  (далее  –  Правила  проведения  конкурса),  администрация  города  Вятские  Поляны  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести  новый  открытый  конкурс  по  отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом,  расположенным  по адресу:  Кировская  обл.,  г.  Вятские  Поляны, ул.  Кооперативная,  д.  7, собственники  помещений  в  котором  принятое  решение  о  выборе  способа  управления  домом  не  реализовали (далее  –  новый  конкурс).
2.  Утвердить  конкурсную  документацию  о  проведении  нового  конкурса  согласно  приложению.
3.  Разместить  конкурсную  документацию  на  официальном  сайте  Российской  Федерации  www. torgi. gov. ru  в  срок  не  позднее  25.08.2017.
4.  Конкурсной комиссии, созданной постановлением  администрации  города  Вятские  Поляны  от  19.08.2016  №  1524  «Об  утверждении  конкурсной  документации  о  проведении  открытого  конкурса  по  отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом  по  адресу:  Кировская  обл.,  г.  Вятские  Поляны,  ул.  Кооперативная,  д.  7  и  создании  конкурсной  комиссии»,  осуществлять  свою  работу  в  соответствии  с  требованиями  Правил  проведения  конкурса.
5.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  города  Вятские  Поляны»  (Пермякова  Е.В.) обеспечить  уведомление  всех  собственников  помещений  в  многоквартирном  доме,  указанном  в  пункте  1  настоящего  постановления,  о  дате  проведения  нового  конкурса,  о  результатах  его  проведения  и  об  условиях,  содержащихся  в  договоре  управления  многоквартирным  домом,  в  сроки  и порядке,  предусмотренные  Правилами  проведения  конкурса.
6.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  города  Вятские  Поляны  в  сети  «Интернет».
7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  города  Батакова  П.Б.
Глава города Вятские Поляны
А.Д. Клюкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрисконсульт МКУ «УЖКХ
города Вятские Поляны»		Л.В. Долгушина
image1.jpeg